UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số            /TB-SGDĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Điện Biên, ngày      tháng 10 năm 2025

THÔNG BÁO

Kết quả xét tuyển vào đại học theo chế độ cử tuyển năm 2025

Căn cứ Nghị định số 141/2020/NĐ-CP ngày 08/12/2020 của Chính phủ Quy

định chế độ cử tuyển đối với học sinh, sinh viên dân tộc thiểu số;

Căn cứ các Quyết định của Thủ tướng Chính phủ: Số 861/QĐ-TTg ngày

04/6/2021 Phê duyệt danh sách các xã khu vực III, khu vực II, khu vực I thuộc vùng

dân tộc thiểu số và miền núi, giai đoạn 2021-2025; số 698/QĐ-TTg ngày 19/7/2024

phê duyệt, điều chỉnh, bổ sung và hiệu chỉnh danh sách thôn xã khu vực III, khu vực

II, khu vực I thuộc vùng dân tộc thiểu số và miền núi, giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ các Quyết định của Bộ trưởng, Chủ nhiệm Ủy ban Dân tộc: số

612/QĐ-UBDT ngày 16/9/2021 phê duyệt danh sách thôn đặc biệt khó khăn vùng

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi, giai đoạn 2021-2025; số 497/QĐ-UBDT ngày

30/7/2024 phê duyệt điều chỉnh, bổ sung và hiệu chỉnh tên huyện, xã, thôn đặc biệt

khó khăn; thôn thuộc vùng dân tộc thiểu số và miền núi, giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ các văn bản của Bộ Giáo dục và Đào tạo: Quyết định số 2099/QĐ-

BGDĐT ngày 21/7/2025 về việc xác định ngưỡng đảm bảo chất lượng đầu vào đối

với nhóm ngành đào tạo giáo viên trình độ đại học, cao đẳng năm 2025; số

5982/BGDĐT-GDĐH ngày 26/9/2025 về chỉ tiêu cử tuyển năm 2025;

Căn cứ Công văn số 5178/UBND-KGVX ngày 26/9/2025 của UBND tỉnh

Điện Biên về việc triển khai thực hiện tuyển sinh cử tuyển năm 2025;

Căn cứ Công văn số 1682/ĐHTB ngày 30/9/2025 của trường Đại học Tây

Bắc về việc đào tạo cử tuyển năm 2025 cho tỉnh Điện Biên; số 679/ĐHHV-ĐT

ngày 30/9/2025 của trường Đại học Hùng Vương về việc đào tạo trình độ đại học

theo chế độ cử tuyển;

Căn cứ kết quả họp xét của Hội đồng cử tuyển tỉnh ngày 27/10/2025

Sau khi rà soát, xem xét điều kiện, tiêu chuẩn đăng kí xét tuyển của học sinh,

Sở Giáo dục và Đào tạo - Cơ quan Thường trực Hội đồng cử tuyển tỉnh thông báo

kết quả xét tuyển vào đại học theo chế độ cử tuyển năm 2025.

 (Có 05 biểu chi tiết gửi kèm theo)

Thời gian dự thi năng khiếu và nhập học của học sinh, Sở Giáo dục và Đào

tạo thông báo trực tiếp đến học sinh.

5081 31/10/2025

2

Trên đây là Thông báo kết quả xét tuyển vào đại học theo chế độ cử tuyển

năm 2025. Thông báo này thay thế Thông báo số 3355/TB-SGDĐT ngày

29/10/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo. Đề nghị UBND các xã, phường thông báo

rộng rãi kết quả  xét tuyển trên đến học sinh và nhân dân biết./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (Báo cáo);

- UBND các xã, phường;

- Lãnh đạo Sở GDĐT;

- Các phòng CMNV Sở GDĐT;

- Website Sở GD ĐT;

- Lưu: VT, QLĐT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Đăng Ninh

		2025-10-31T08:53:34+0700

		2025-10-31T09:04:04+0700

		2025-10-31T09:04:05+0700

		2025-10-31T09:04:06+0700